
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 февраля 2016 г.                      г. Моршанск                                     № 119 

 

О внесении изменений в решение 
Моршанского городского Совета 
народных депутатов от 14 марта 
2014 года № 858 «Об утверждении 
Порядка увольнения 
(освобождения от должности) 
лица, замещающего 
муниципальную должность, в 
связи с утратой доверия» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Уставом города Моршанска, Моршанский городской Совет народных 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок увольнения (освобождения 

от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с 

утратой доверия, утвержденный решением Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 14 марта 2014 г. № 858: 

1.1. В пункте 1: 

а) слова «Моршанского городского Совета народных депутатов» 

исключить;  

б) дополнить абзацами следующего содержания: 

«К лицам, замещающим муниципальные должности, на которых 

распространяется действие настоящего решения, относятся: 

глава города Моршанска; 

председатель Моршанского городского Совета народных депутатов; 

заместитель председателя Моршанского городского Совета народных 

депутатов.»; 

1.2. В пункте 2 слова «в Моршанском городском Совете народных 

депутатов» исключить; 

1.3. В пункте 3: 

а) слова «Моршанского городского Совета народных депутатов» 

исключить; 

consultantplus://offline/ref=135ACC9E5A4FA31BB22CB1FFD9733661CC4A59CA1FE213C650212BF68A7AE932D7981B2369F762B0v466I
consultantplus://offline/ref=135ACC9E5A4FA31BB22CB1FFD9733661CC4A59CA1DED13C650212BF68Av76AI
consultantplus://offline/ref=135ACC9E5A4FA31BB22CAFF2CF1F6C68C94401CE1AE11C90097E70ABDD73E365v960I


б) слова «постоянной депутатской комиссии Моршанского городского 

Совета народных депутатов по нормотворчеству и организации депутатской 

деятельности» заменить словами «комиссии по контролю за достоверностю 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные 

должности  в органах местного самоуправления города Моршанска»; 

1.4. В пункте 4 слова «Моршанского городского Совета народных 

депутатов» исключить; 

1.5. В пункте 5 слова «Моршанского городского Совета народных 

депутатов» исключить; 

1.6. В пункте 6 слова «в Моршанском городском Совете народных 

депутатов» и «Моршанского городского Совета народных депутатов» 

исключить; 

1.7. В пункте 7: 

а) слова «Моршанского городского Совета народных депутатов» 

исключить; 

б) слова «соответствующий случай, предусмотренный статьей» заменить 

словом «статья»; 

1.8. В пункте 8 слова «Моршанского городского Совета народных 

депутатов» исключить; 

1.9. Дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Лицо, замещавшее муниципальную должность, вправе обжаловать 

решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой 

доверия в порядке, установленном законодательством.». 

 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 

Председатель Моршанского городского  

Совета народных депутатов                                                     Л.Н. Шишкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=135ACC9E5A4FA31BB22CB1FFD9733661CC4A59CA1DED13C650212BF68A7AE932D7981B24v669I
http://www.top68.ru/

